

PLANILHA DE ORÇAMENTO	
-----------------------	--

OBRA: CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE ITAPECERICA - MG				ÁREA CONSTRUIDA:		DATA :	
CNPJ: 64.483.795/0001-19				320,38		06/10/2014	
PRAÇA ALEXANDRE SZUNDY, N°. 63, CENTRO, CEP 35.500-000, ITAPECERICA -MG				REFERÊNCIA DE PREÇOS:			
Fone: (37) 3341-8500				SETOP/MERCADO LOCAL			
ITEM	REFERÊNCIA	CPU'S	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	V.U.	V.T
01.00.00			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 24.962,92
		01.01.00	Pavimentação Interna				R\$ 19.903,53
	Mercado Local	01.01.01	Contrapiso desempenado, com argamassa 1:3, sem junta E=5cm	M2	293,94	R\$ 18,94	R\$ 5.567,22
	Mercado Local	01.01.02	Piso cerâmico PEI-5 liso (preço médio) 30 x 30 cm, assentado com argamassa pré-fabricada, inclusive rejuntamento	M2	293,94	R\$ 32,83	R\$ 9.650,05
	ROD-CER-005	01.01.03	Rodapé de cerâmica h = 10 cm, cor a definir	M	274,05	R\$ 17,10	R\$ 4.686,26
		01.02.00	Pavimentação Externa				R\$ 5.059,40
	Mercado Local	01.02.01	Contrapiso desempenado, com argamassa 1:3, sem junta E=5cm	M2	74,25	R\$ 18,94	R\$ 1.406,30
	REV-LAD-005	01.02.02	Revestimento com Ladrilho Hidráulico 25 X 25 cm, na cor natural	M2	74,25	R\$ 49,20	R\$ 3.653,10
02.00.00			ESQUADRIAS (PORTAS E JANELAS)				R\$ 27.002,78
	Mercado Local	02.00.01	Janela de Madeira (1,80x1,00)m - Padrão Predio antigo da Câmara	und	13,00	R\$ 985,50	R\$ 12.811,50
	Mercado Local	02.00.02	Janela de Madeira (1,00x0,50)m - Padrão Predio antigo da Câmara	und	2,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
	Mercado Local	02.00.03	Janela Vitral (2,50x0,50)m	und	3,00	R\$ 655,00	R\$ 1.965,00
	Mercado Local	02.00.04	Porta Madeira Maciça (2,50x2,50)m com Vitral	und	1,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
	Mercado Local	02.00.05	Porta Vitral (2,50x2,50)m - Conforme detalhe padrão Câmara Municipal	und	3,00	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
	Mercado Local	02.00.06	Porta Madeira Vitral (2,00x1,00)m	und	1,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00
	Mercado Local	02.00.07	Portão de Ferro de Correr Automático (2,50x2,00)m	und	1,00	R\$ 1.285,80	R\$ 1.285,80
	Mercado Local	02.00.08	Demolição base grade	m2	12,60	R\$ 28,20	R\$ 355,32
	Mercado Local	02.00.09	Reforma e Ampliação Grade existente	m2	16,00	R\$ 112,20	R\$ 1.795,20
	PIN-ESM-015	02.00.10	Pintura óleo/esmalte, 2 demãos em esquadria madeira sem massa	m2	65,30	R\$ 12,37	R\$ 807,76
	PIN-ESM-005	02.00.11	Pintura óleo/esmalte, 2 demãos em esquadrias de ferro	m2	60,00	R\$ 15,87	R\$ 952,20
03.00.00			DETALHES FACHADA FRONTAL E DIREITA				R\$ 8.871,60
	Mercado Local	03.00.01	Alto Relevo imitando pilar 4,00x0,40x0,08m	und	10,00	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00
	Mercado Local	03.00.02	Alto Relevo superior - Padrão Prédio antigo da Câmara	m	28,00	R\$ 72,50	R\$ 2.030,00
	Mercado Local	03.00.03	Chapim simples 06x30cm de concreto acabado	m	28,00	R\$ 39,80	R\$ 1.114,40
	Mercado Local	03.00.04	Chapim Detalhado 06x30cm de concreto acabado	m	28,00	R\$ 61,00	R\$ 1.708,00
	Mercado Local	03.00.05	Chapim sobre imitação pilar de concreto acabado	und	10,00	R\$ 61,00	R\$ 610,00
	Mercado Local	03.00.06	Detalhe Alto Relevo Superior de concreto acabado	und	10,00	R\$ 39,80	R\$ 398,00
	Mercado Local	03.00.07	Alto Relevo inferior de concreto acabado	m	28,00	R\$ 35,40	R\$ 991,20
04.00.00			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 1.704,57
	PAI-GRA-005	04.00.01	Plantio de grama batatais em placas, regularização e preparo de terra para nivelamento, terra vegetal e conservação por 30 dias, conforme projeto	M2	99,58	R\$ 10,68	R\$ 1.063,51
	PAI-MUD-060	04.00.02	Fornecimento e plantio de palmeira areca lutescens (areca-bambú).	UND	3,00	R\$ 60,63	R\$ 181,89
	SER-COR-005	04.00.03	Corrimão simples em tubo galvanizado din 2440,D=1 1/2", fixado em alvenaria, pintado (conforme projeto).	M	7,30	R\$ 62,90	R\$ 459,17
VALOR TOTAL							R\$ 62.541,88
BDI 15%							R\$ 9.381,28
VALOR TOTAL							R\$ 71.923,16

Eng. Cláudio Antônio de Oliveira - CREA MG Nº. 91.843/D

ITAPECERICA, 06 DE OUTUBRO DE 2014

ITAPECERICA, 06 DE OUTUBRO DE 2014